cometido por el mal funcionamiento de la consola, que ha provocado la aparición en acta de un resultado que no
se corresponde con el producido en el partido..

3. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 16)

· BM PALENCIA TURISMO - RUBENSA BM PORRIÃ‘O (PFA161)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO PALENCIA FEMENINO, con MULTA DE DOS MIL QUINIENTOS EUROS
(2500 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 51.C del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir la
prohibición expresa, que le había sido expresamente notificada con anterioridad a la celebración del partido, de
inscribir en el Acta del encuentro a una jugadora en aislamiento por haber dado resultado positivo a la infección

[...]

el video del partido a la plataforma informática de la RFEBM dentro del plazo y en las condiciones establecidas
reglamentariamente..

4. PRIMERA NACIONAL MASCULINO (JORNADA 12)

· AUTOMANIA LUCEROS - BALONMANO RECONQUISTA GRUPO FORBE (1MA127)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO RECONQUISTA DE VIGO, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO
EUROS (125 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 56.C del Rgto. de Régimen Disciplinario, por
presentarse al encuentro con menos de doce jugadores, en concreto por la falta del DUODÉCIMO JUGADOR,
siendo multireincidente en la infracción cometida..

5.